CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 13/2024

“Fica concedida Medalha de Mérito ((Cel.
Estevam Franco de Godoy”, ao Senhor
Maurício Barros”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINDÓIA FAZ SABER

QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE PROMULGA O SEGUINTE DECRETO

LEGISLATIVO:

Art. 1o - Fica concedida Medalha de Mérito “Cel. Estevam Franco de

Godoy" ao Senhor Maurício Barros.

Art. 2o - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 05 de dezembro de 2024.

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

Jussara Demate Pereira
Veréadora

S<N
Juliano Joaquim\Grà«Vonato de Souza

Presidenteni^&âmara

PODER LEGIStATWO
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

É com imenso prazer, e satisfação, que vimos através do presente, homenagear
o “Senhor Maurício Barros” , pela trajetória e importância como cidadão e profissional em nosso
município, prestando relevantes colaborações em nosso município e a nossa população.

Maurício Barros é psicólogo, pós graduado em psicanálise, filosofia e teologia,
trabalhou diretamente em Lindoia por 7 anos, atuando até os dias atuais no atendimento a
pacientes lindoianos.

Fez e faz trabalho voluntário com palestras e ações gratuitas para população de
Lindoia, utiliza seu vasto conhecimento acadêmico e experiencia para oferecer apoio psicológico
e espiritual a pessoas em situação de vulnerabilidade. Seu compromisso em prestar serviços
gratuitos demostra uma profunda empatia e compromisso com o bem-estar humano,
representando os mais elevados valores de altruísmo, solidariedade e responsabilidade social.

O impacto positivo do seu trabalho na de inúmeras pessoas é motivo de
inspiração e exemplo, reafirmando a importância da integração entre ciência, ética e
espiritualidade no atendimento à população.

Por este motivo, reconhecemos com gratidão e admiração a sua dedicação,
entregando-lhe esta medalha de mérito como símbolo de respeito e apreço da nossa
comunidade.

João Paulo
Veread

/  " VBruno Fischer Tardelli
Vereador

Ednelson Batista Domingues
Vereador

Jussara Demate Pereira
Vereadora

Juliano Joaquim Gr
Presidente

çonato de Souza
âmara

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
CEP 13.958401 - LINDOIA/SPJ.̂ - Jardim Estância Lindoia

Contato.: (19) 3898-1125 - E-ma i I ̂ atendi men to(S)ca ma ralindoia.s